
Żydowskie Muzeum Galicja zaprasza na marcowe bezpłatne wydarzenia
online
2021-03-21

Zapraszamy na spotkanie z Bartoszem Hekselem autorem książki „Żydowscy adwokaci w
przedwojennym Krakowie”, a także do udziału w dyskusji „Pomiędzy fascynacją a nienawiścią. Obraz
Żydów we współczesnej polskiej kulturze i mediach”.

Czwartek, 25.03.2021, godz. 17.30

„Żydowscy adwokaci w przedwojennym Krakowie” – spotkanie z Bartoszem
Hekselem, autorem książki
Prowadzenie spotkania: Łukasz Wojtusik

Transmisja live na Facebooku.

W języku polskim.

Link do wydarzenia: https://www.facebook.com/events/421478282285525

Książka będąca tematem spotkania jest poświęcona prawnikom żydowskiego pochodzenia oraz
roli, jaką odgrywali w międzywojennym Krakowie. Dotyczy ona ich działalności społecznej,
politycznej, kulturalnej i naukowej, a także wkładu w rozwój polskiej oraz europejskiej myśli
prawniczej. Uzupełnieniem obrazu są historie konkretnych osób i ich rodzin, wybrane głośne
sprawy sądowe, w których brali udział, a także charakterystyczne dla epoki przykłady życia
towarzyskiego ówczesnych elit. W publikacji przedstawiono również losy krakowskich
adwokatów w czasie wojny i po jej zakończeniu. Książka wykorzystuje dokumenty archiwalne i
jest ilustrowana zdjęciami i materiałami pochodzącymi z kolekcji muzealnych lub prywatnych,
do tej pory rzadko bądź w ogóle nie prezentowanych. Pracę uzupełnia 429 biogramów osób,
które uprawiały zawód adwokata w roku 1939.

Bartosz Heksel to absolwent historii na Uniwersytecie Jagiellońskim (2010), studiów
podyplomowych „Nazizm – Totalitaryzm – Holokaust” prowadzonych przez Uniwersytet
Pedagogiczny w Krakowie i Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau oraz podyplomowych
studiów muzealniczych na UJ. Od 2012 roku pracuje w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa,
obecnie jako adiunkt w oddziale Apteka pod Orłem. Jest autorem scenariusza trzech wystaw
czasowych: „Emigrejtan. Zygmunt Nowakowski – krakowianin na wygnaniu”,„Zwierzyniec
zaprasza: Dębniki” i „Żegota.Ukryta pomoc”, współautorem katalogu „Żegota.Ukryta pomoc”
(2017) i kilku wystaw plenerowych, a także autorem artykułów o Krakowie i krakowskich
Żydach, publikowanych w „Krzysztoforach. Zeszytach Naukowych Muzeum Historycznego
Miasta Krakowa”.

Poniedziałek 29 marca 2021, godz. 18.00

Dyskusja: Pomiędzy fascynacją a nienawiścią. Obraz Żydów we współczesnej polskiej
kulturze i mediach 

https://www.facebook.com/events/421478282285525


Wydarzenie online

Link do wydarzenia: https://www.facebook.com/events/192918502267036

Stosunek do Żydów jest w Polsce niejednoznaczny. Z jednej strony dostrzec można wciąż silne
antysemickie uprzedzenia, a także liczne teorie spiskowe. Z drugiej strony niejednokrotnie o
Żydach mówi się ze swego rodzaju podziwem, czy też fascynacją. Funkcjonują zarówno
negatywne, jak i pozytywne stereotypy. Jaki właściwie jest obraz Żydów wśród dzisiejszych
Polaków, którzy w ogromnej większości nie mają na co dzień do czynienia z tą mniejszością?

W dyskusji udział wezmą:

dr Joanna Michlic
prof. Ireneusz Krzemiński
dr Joanna Preizner

Prowadzenie: Kazimiera Szczuka

Dyskusja  organizowana jest w ramach projektu „(Nie)rozłączni. Trudne tematy w relacjach
polsko-żydowskich”, edycja 2021
Organizatorzy: Żydowskie Muzeum Galicja, Evens Foundation, Koret Foundation
Partner: Instytut Judaistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego
Partnerzy medialni: Gazeta, Radio Kraków, Chidusz, New Eastern Europe
Link do rejestracji: https://zoom.us/webinar/register/WN_7QNngEv3QlGLyPC6NVe1jA
W j. polskim, z tłumaczeniem na j. angielski.
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